
MUNICIPIO DE TEPALCINGO MORELOS
 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (F6b)
(CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA)

 Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023
(PESOS)

                                                                                                  Ampliaciones/                                                                               
                                  Concepto                                        Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado          Subejercicio   
____________________________________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

I. GASTO NO ETIQUETADO                                                            93,215,285.50     -16,040,890.48      77,174,395.02      44,769,505.75      45,373,913.92      32,404,889.27

   000 RAMO GENERAL                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   001 PRESIDENCIA                                                                11,587,300.00         603,784.88      12,191,084.88       6,688,708.15       6,708,278.15       5,502,376.73

   001A UNIDAD DE TRANSPARENCIA                                                            0.00           3,500.00           3,500.00           3,500.00           3,500.00               0.00

   001B COMUNICACION SOCIAL                                                                0.00          14,272.00          14,272.00          14,272.00          14,272.00               0.00

   001C COPLADEMUN                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   001D EVENTOS ESPECIALES                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   002 TESORERIA                                                                   8,052,141.00      -1,252,496.74       6,799,644.26       4,182,620.13       4,109,120.13       2,617,024.13

   003 OBRAS PUBLICAS                                                             16,122,067.00     -13,421,138.51       2,700,928.49       1,186,080.89       1,201,638.14       1,514,847.60

   004 REGIDURIAS                                                                  2,196,498.00         545,933.40       2,742,431.40       1,360,922.84       1,360,922.84       1,381,508.56

   004A REGIDURIA DE HACIENDA                                                              0.00          47,754.80          47,754.80          47,754.80          47,754.80               0.00

   004B REGIDURIA DE SERVICIOS PUBLICOS                                                    0.00          41,733.60          41,733.60          41,733.60          41,733.60               0.00

   004C REGIDURIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO                                               0.00           7,245.41           7,245.41           7,245.41           7,245.41               0.00

   005 HACIENDA MUNICIPAL                                                            858,063.00         306,563.61       1,164,626.61         588,879.89         588,879.89         575,746.72

   006 SINDICATURA                                                                 4,423,500.00      -1,100,407.33       3,323,092.67       1,185,724.65       1,185,724.65       2,137,368.02

   007 SECRETARIA GENERAL                                                          3,492,900.00         539,717.17       4,032,617.17       2,342,706.11       2,342,706.11       1,689,911.06

   008 REGISTRO CIVIL                                                              1,152,600.00         110,038.47       1,262,638.47         404,644.63         404,644.63         857,993.84

   009 PREDIAL Y CATASTRO                                                          1,451,163.00         508,916.64       1,960,079.64         698,753.97         698,753.97       1,261,325.67

   010 CONTRALORIA                                                                 1,172,000.00         296,345.55       1,468,345.55         702,279.61         702,279.61         766,065.94

   011 DIF MUNICIPAL                                                               6,942,458.00        -647,176.72       6,295,281.28       3,775,979.31       3,775,979.31       2,519,301.97

   012 OFICIALIA MAYOR                                                             8,787,663.00        -792,333.07       7,995,329.93       3,737,327.89       4,179,658.16       4,258,002.04

   013 BIENESTAR SOCIAL                                                              393,000.00         378,955.62         771,955.62         608,169.40         621,169.40         163,786.22

   014 FOMENTO ECONOMICO Y DESARROLLO AGROPECUARIO                                 1,737,287.50        -243,248.64       1,494,038.86         685,849.46         685,849.46         808,189.40

   015 EDUCACION, CULTURA Y RECREACION                                               743,664.00       1,128,533.58       1,872,197.58       1,500,812.71       1,503,515.71         371,384.87

   016 INSTANCIA DE LA MUJER                                                         259,500.00          24,196.13         283,696.13          99,928.05          99,928.05         183,768.08

   017 SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES                                             17,014,154.00      -8,322,289.45       8,691,864.55       7,075,145.20       7,075,145.20       1,616,719.35

   018 SEGURIDAD PUBLICA, TRANSITO Y PROTECCION CIVIL                                 60,000.00       1,178,775.55       1,238,775.55       1,141,830.90       1,178,775.55          96,944.65

   019 JUEZ DE PAZ                                                                   539,163.00          42,561.76         581,724.76         183,891.17         183,891.17         397,833.59

   020 SISTEMA DE AGUA POTABLE                                                     2,074,700.00         722,625.77       2,797,325.77       2,311,049.78       2,458,852.78         486,275.99

   021 SINDICATO                                                                   1,642,972.00       1,550,950.93       3,193,922.93       1,624,358.93       1,624,358.93       1,569,564.00

   022 DIRECCION JURIDICA                                                            670,500.00         340,194.83       1,010,694.83         706,328.75         706,328.75         304,366.08

   023 TURISMO                                                                       240,000.00          13,683.00         253,683.00          95,511.96          95,511.96         158,171.04

   024 JUEZ CIVICO                                                                   426,000.00           1,797.42         427,797.42          32,797.42          32,797.42         395,000.00

   025 DESARROLLO ECONOMICO                                                          444,600.00         136,855.58         581,455.58         127,217.20         127,217.20         454,238.38

   026 JUBILADOS Y PENSIONADOS                                                       175,000.00         142,315.90         317,315.90         312,315.90         312,315.90           5,000.00

   027 ECOLOGIA                                                                      556,392.00         286,311.38         842,703.38         530,528.04         530,528.04         312,175.34

   101 COLONIA CRUZ DE JARAMALLA                                                           0.00          37,500.00          37,500.00          37,500.00          37,500.00               0.00

   102 ATOTONILCO                                                                          0.00          50,245.00          50,245.00          50,245.00          50,245.00               0.00

   103 COLONIA EMILIANO ZAPATA                                                             0.00          85,173.00          85,173.00          85,173.00          85,173.00               0.00

   104 HUITCHILA                                                                           0.00          70,820.00          70,820.00          70,820.00          70,820.00               0.00

   105 COLONIA BUENOS AIRES                                                                0.00          17,610.00          17,610.00          17,610.00          17,610.00               0.00
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   106 COLONIA ADOLFO LOPEZ MATEOS                                                         0.00          51,030.00          51,030.00          51,030.00          51,030.00               0.00

   107 LOS SAUCES                                                                          0.00          48,880.00          48,880.00          48,880.00          48,880.00               0.00

   108 IXTLILCO EL CHICO                                                                   0.00          65,380.00          65,380.00          65,380.00          65,380.00               0.00

   109 EL TEPEHUAJE                                                                        0.00          39,709.00          39,709.00          39,709.00          39,709.00               0.00

   110 EL LIMON                                                                            0.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00               0.00

   111 COLONIA MARIANO MATAMOROS                                                           0.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00               0.00

   112 IXTLILCO EL GRANDE                                                                  0.00         119,450.00         119,450.00         119,450.00         119,450.00               0.00

   113 ZACAPALCO                                                                           0.00          70,840.00          70,840.00          70,840.00          70,840.00               0.00

   114 PITZOTLAN                                                                           0.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00               0.00

II. GASTO ETIQUETADO                                                              58,816,749.56      30,034,856.24      88,851,605.80      30,857,945.92      30,907,945.92      57,993,659.88

   000 RAMO GENERAL                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   001 PRESIDENCIA                                                                         0.00               0.00               0.00       5,190,901.40       5,190,901.40      -5,190,901.40

   001A UNIDAD DE TRANSPARENCIA                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   001B COMUNICACION SOCIAL                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   001C COPLADEMUN                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   001D EVENTOS ESPECIALES                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   002 TESORERIA                                                                      12,000.00      21,420,395.80      21,432,395.80               0.00               0.00      21,432,395.80

   003 OBRAS PUBLICAS                                                             31,988,000.00       4,000,000.00      35,988,000.00      12,835,563.46      12,835,563.46      23,152,436.54

   004 REGIDURIAS                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   004A REGIDURIA DE HACIENDA                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   004B REGIDURIA DE SERVICIOS PUBLICOS                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   004C REGIDURIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   005 HACIENDA MUNICIPAL                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   006 SINDICATURA                                                                         0.00         240,786.62         240,786.62         240,786.62         240,786.62               0.00

   007 SECRETARIA GENERAL                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   008 REGISTRO CIVIL                                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   009 PREDIAL Y CATASTRO                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   010 CONTRALORIA                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   011 DIF MUNICIPAL                                                                       0.00          50,000.00          50,000.00               0.00          50,000.00          50,000.00

   012 OFICIALIA MAYOR                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   013 BIENESTAR SOCIAL                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   014 FOMENTO ECONOMICO Y DESARROLLO AGROPECUARIO                                 6,341,562.00               0.00       6,341,562.00       1,242,920.00       1,242,920.00       5,098,642.00

   015 EDUCACION, CULTURA Y RECREACION                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   016 INSTANCIA DE LA MUJER                                                               0.00         200,000.00         200,000.00               0.00               0.00         200,000.00

   017 SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES                                              1,675,000.00         504,415.79       2,179,415.79       1,786,444.09       1,786,444.09         392,971.70

   018 SEGURIDAD PUBLICA, TRANSITO Y PROTECCION CIVIL                             18,500,187.56       2,900,194.37      21,400,381.93       8,832,156.69       8,832,156.69      12,568,225.24

   019 JUEZ DE PAZ                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   020 SISTEMA DE AGUA POTABLE                                                       300,000.00         295,904.00         595,904.00         306,014.00         306,014.00         289,890.00

   021 SINDICATO                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   022 DIRECCION JURIDICA                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   023 TURISMO                                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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   024 JUEZ CIVICO                                                                         0.00         107,762.83         107,762.83         107,762.83         107,762.83               0.00

   025 DESARROLLO ECONOMICO                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   026 JUBILADOS Y PENSIONADOS                                                             0.00         315,396.83         315,396.83         315,396.83         315,396.83               0.00

   027 ECOLOGIA                                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   101 COLONIA CRUZ DE JARAMALLA                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   102 ATOTONILCO                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   103 COLONIA EMILIANO ZAPATA                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   104 HUITCHILA                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   105 COLONIA BUENOS AIRES                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   106 COLONIA ADOLFO LOPEZ MATEOS                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   107 LOS SAUCES                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   108 IXTLILCO EL CHICO                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   109 EL TEPEHUAJE                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   110 EL LIMON                                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   111 COLONIA MARIANO MATAMOROS                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   112 IXTLILCO EL GRANDE                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   113 ZACAPALCO                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   114 PITZOTLAN                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)                                             152,032,035.06      13,993,965.76     166,026,000.82      75,627,451.67      76,281,859.84      90,398,549.15
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